
 

Государcтвенное 

общеобразовательное учреждение 

«ПЕРМСКИЙ 

КАДЕТСКИЙ КОРПУС 

Приволжского федерального округа 

имени Героя России Ф.Кузьмина» 
614524, Пермский край, с.Усть-Качка, 

ул.Дубровская, 1 

Тел./факс. (342) 2952-506, 2953-311 

e-mail: info@pkkpfo.ru 
 

  
State  

educational establishment 

«PERM CADET СORPS 

of Privolzhsky Federal region 

named after Hero of Russia 

F.Kuzmin» 
614524, Perm Region, Ust-Kachka,  

Dubrovskaya St.,1 

Tel./fax. (342) 2952-506, 2953-311 

e-mail: info@pkkpfo.ru 
 

 
 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 

        
«26»  июня  2018 г.                           № 100 

Об утверждении локальных  

нормативных актов 

                

 

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 N 273-ФЗ (ред. 

от 27.06.2018) "Об образовании в Российской Федерации" 

П Р И К А З Ы В А Ю: 

1. Утвердить локальные нормативные акты  

1.1. Регламентирующие права и обязанности участников 

образовательного процесса: 

 Положение о защите персональных данных работников и 

обучающихся ГАОУ «Пермский кадетский корпус ПФО имени 

Героя России Ф. Кузьмина» (приложение 1); 

 Положение о профессиональной этике педагогических работников 

ГАОУ «Пермский кадетский корпус ПФО имени Героя России Ф. 

Кузьмина» (приложение 2); 

 о комиссии по урегулированию споров между участниками 

образовательных отношений ГАОУ «Пермский кадетский корпус 

Приволжского федерального округа имени Героя России Ф. 

Кузьмина» (приложение 3); 

 Положение о порядке доступа педагогических работников  к 

информационно-телекоммуникационным сетям и базам данных, 

учебным и методическим материалам, музейным фондам, 

материально-техническим средствам (приложение 4); 

 Положение об аттестации педагогических работников ГАОУ 

«Пермский кадетский корпус ПФО имени Героя России Ф. 

Кузьмина» на соответствие занимаемой должности (приложение 5); 

1.2. Регламентирующие организацию образовательной деятельности: 

П Р И К А З 
 

mailto:info@pkkpfo.ru
mailto:info@pkkpfo.ru


 Положение о структуре, порядке разработки и утверждения рабочих 

программ учебных предметов, курсов, дисциплин (модулей) ГАОУ 

«Пермский кадетский корпус Приволжского федерального округа 

имени Героя России Ф. Кузьмина» (приложение 6); 

 Положение о порядке обучения по индивидуальному учебному 

плану, в том числе ускоренного обучения (приложение 7); 

 Положение о формах, периодичности и порядке  текущего контроля 

успеваемости и промежуточной  аттестации  обучающихся 

(приложение 8); 

 Положение о порядке и формах проведения итоговой аттестации в 

ГАОУ «Пермский кадетский корпус Приволжского федерального 

округа имени Героя России Ф. Кузьмина» (приложение 9); 

 Положение о внеурочной деятельности Государственного 

автономного общеобразовательного учреждения «Пермский 

кадетский корпус Приволжского федерального округа имени Героя 

России Ф. Кузьмина» (приложение 10); 

 Положение о языке образования (приложение 11); 

 Положение о факультативных занятиях и элективных учебных 

курсах (приложение 12); 

 Положение о формах обучения (приложение 13); 

1.3. Регламентирующие деятельность общественного самоуправления в 

учреждении: 

 Положение об общем собрании работников ГАОУ «Пермский 

кадетский корпус Приволжского федерального округа имени Героя 

России Ф. Кузьмина» (приложение 14); 

 Положение о педагогическом совете ГАОУ «Пермский кадетский 

корпус ПФО имени Героя России Ф. Кузьмина» (приложение 15); 

 Положение о совете родителей ГАОУ «Пермский кадетский корпус 

ПФО имени Героя России Ф. Кузьмина» (приложение 16); 

1.4. Регламентирующие порядок работы с документацией Учреждения: 

 Положение о ведении классного журнала в ГАОУ «Пермский 

кадетский корпус Приволжского федерального округа имени Героя 

России Ф. Кузьмина» (приложение 17); 

 Положение о порядке учета, хранения, заполнения удостоверений 

обучающихся Государственного автономного 

общеобразовательного учреждения «Пермский кадетский корпус 

Приволжского федерального округа имени Героя России Ф. 

Кузьмина» (приложение 18); 

 Положение о порядке ознакомления  с документами ГАОУ 

«Пермский кадетский корпус Приволжского федерального округа 

имени Героя России Ф. Кузьмина», в том числе поступающих в неё 

лиц (приложение 19); 

1.5. Регламентирующие методическую работу педагогов, 

исследовательскую деятельность обучающихся: 



 Положение о методический работе  в ГАОУ «Пермский кадетский 

корпус Приволжского федерального округа имени Героя России Ф. 

Кузьмина» (приложение 20); 

 Положение о школьной предметной (методической, проектной) 

неделе (приложение 21); 

 Положение о порядке проведения предметной олимпиады ГАОУ 

«Пермский кадетский корпус Приволжского федерального округа 

имени Героя России Ф. Кузьмина» (приложение 22); 

 Положение о научном обществе обучающихся ГАОУ «Пермский 

кадетский корпус Приволжского федерального округа имени Героя 

России Ф. Кузьмина» (приложение 23); 

1.6. Регламентирующие организацию внутришкольного контроля и 

оценки качества обучения 

 Положение о внутренней системе оценки качества образования в 

ГАОУ «Пермский кадетский корпус Приволжского федерального 

округаимени Героя России Ф. Кузьмина» (приложение 24); 

 Положение о постановке воспитанников и их семей на 

внутришкольный учет в ГАОУ «Пермский кадетский корпус ПФО 

имени Героя России Ф. Кузьмина» (приложение 25); 

 Положение об индивидуальном учете результатов освоения 

обучающимися образовательных программ и поощрений 

обучающихся в  ГАОУ «Пермский кадетский корпус Приволжского 

федерального округа имени Героя России Ф. Кузьмина» 

(приложение 26); 

1.7. Устанавливающие статус структурных подразделений: 

 Положение о психологической службе Государственного 

автономного общеобразовательного учреждения « Пермский 

кадетский корпус Приволжского федерального округа имени Героя 

России Ф. Кузьмина» (приложение 27); 

 Положение о библиотеке ГАОУ «Пермский кадетский корпус 

Приволжского федерального округа имени Героя России Ф. 

Кузьмина» (приложение 28); 

1.8. Регламентирующие доступ в сеть Интернет: 

 Положение об официальном сайте Государственного автономного 

общеобразовательного учреждения «Пермский кадетский корпус 

Приволжского федерального округа имени Героя России Ф. 

Кузьмина» (приложение 29); 

1.9. Регламентирующие хозяйственную деятельность Учреждения: 

 Положение о материальном стимулировании профессиональной 

деятельности преподавателей ГАОУ «Пермский кадетский корпус 

Приволжского федерального округа им. Героя России Ф. Кузьмина» 

(приложение 30); 

 Положение о материальном стимулировании профессиональной 

деятельности воспитателей (старших воспитателей) ГАОУ 



«Пермский кадетский корпус Приволжского федерального округа 

им. Героя России Ф. Кузьмина» (приложение 31); 

1.10 Регламентирующие образовательные отношения: 

 Порядок оформления возникновения, изменения, прекращения 

образовательных отношений в государственном автономном 

общеобразовательном учреждении «Пермский кадетский корпус 

Приволжского федерального округа имени Героя России Ф. 

Кузьмина» (приложение 32); 

 

2. Руководителям подразделений ознакомить сотрудников с данным 

приказом. 

3. Контроль приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

 

Начальник                                                            С.В. Каменев  


